
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ ТУШИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

19 декабря 2023 года № 104 
 

О согласовании проекта адресного 

перечня многоквартирных домов, 

расположенных на территории 

внутригородского муниципального 

образования Южное Тушино в 

городе Москве, подлежащих 

включению в краткосрочный план 

реализации в 2027, 2028 и 2029 

годах региональной программы 

капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на 

территории внутригородского 

муниципального образования 

Южное Тушино в городе Москве 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы от 16 декабря 

2015 года № 72 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских 

муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы в сфере организации и проведения капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах в рамках реализации региональной 

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 

территории города Москвы», постановлениями Правительства Москвы от 1 июня 

2017 года № 328-ПП «Об утверждении Порядка реализации органами местного 

самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве 

отдельного полномочия города Москвы по согласованию адресного перечня 

многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план 

реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории города Москвы», от 08.11.2017 № 828-ПП 

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения краткосрочных планов 

реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории города Москвы», решением Совета 

депутатов муниципального округа Южное Тушино от 20 июня 2023 года № 51 «О 

Регламенте реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере 

организации и проведения капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах в рамках реализации региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории 

города Москвы» и в связи с обращением префекта Северо-Западного 

административного округа города Москвы А.А. Пашкова от 19 декабря 2023 года 

№ 12-07-2175/23, поступившего в Совет депутатов муниципального округа Южное 



 

Тушино 19.12.2023 года № 01-20-198/23, Совет депутатов муниципального округа 

Южное Тушино решил: 

1. Согласовать проект адресного перечня многоквартирных домов, 

расположенных на территории внутригородского муниципального образования 

Южное Тушино в городе Москве, подлежащих включению в краткосрочный план 

реализации в 2027, 2028 и 2029 годах региональной программы капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории внутригородского муниципального образования Южное Тушино в 

городе Москве (Приложение). 

2. Направить настоящее решение в префектуру Северо-Западного 

административного округа города Москвы, управу района Южное Тушино города 

Москвы в течение трех календарных дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом 

муниципального округа Южное Тушино. 

 

 

 

 

Глава муниципального округа  

Южное Тушино               Д.Ю. Будкин 

 

 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Южное Тушино 

от 19 декабря 2023 года № 104 

 

Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 

2027, 2028 и 2029 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах на территории города Москвы, расположенных на территории внутригородского муниципального 

образования Южное Тушино в городе Москве 

 

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по 
капитальному ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по 

ремонту, замене, модернизации лифов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений  

1.1. 
Общая площадь многоквартирных домов 

(п.1), подлежащих включению в 
краткосрочный план, кв.м. 

148 973 

1.2. Год реализации краткосрочного плана, гг. 

Предельный размер общей площади многоквартирных  
домов (п.1), подлежащих включению в краткосрочный план, 
соответствующий году реализации краткосрочного плана, 
кв.м. 

1.2.1. 2027 44 124 

1.2.2 2028 45 612 

1.2.3 2029 59 237 

1.3 

Административный 

округ города 

Москвы 

Внутригородское 

муниципальное 

образование 

Адрес многоквартирного 

дома 

Общая 

площадь, 

кв.м. 

Срок выполнения 

работ и (или) услуг по 

капитальному ремонту, 

гг. 

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по 

капитальному ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по 

ремонту, замене, модернизации лифов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений 



 

1.3.1 Северо-Западный Южное Тушино Аэродромная ул. 6 2 633    2027  

1.3.2 Северо-Западный Южное Тушино Аэродромная ул. 8 2 810    2027  

1.3.3 Северо-Западный Южное Тушино Досфлота пр. 8 к.1 3 630    2029  

1.3.4 Северо-Западный Южное Тушино Лодочная ул. 25 с.1 2 547    2029  

1.3.5 Северо-Западный Южное Тушино Лодочная ул. 27 с.1 2 562    2027  

1.3.6 Северо-Западный Южное Тушино Лодочная ул. 3 с.1 3 273    2027  

1.3.7 Северо-Западный Южное Тушино Нелидовская ул. 16 3 315    2029  

1.3.8 Северо-Западный Южное Тушино Нелидовская ул. 20 к.1 5 798    2029  

1.3.9 Северо-Западный Южное Тушино Новопоселковая ул. 11А 1 963    2027  

1.3.10 Северо-Западный Южное Тушино Новопоселковая ул. 13 1 925    2029  

1.3.11 Северо-Западный Южное Тушино Новопоселковая ул. 17 1 326    2027  

1.3.12 Северо-Западный Южное Тушино Новопоселковая ул. 3А 1 952    2027  

1.3.13 Северо-Западный Южное Тушино Новопоселковая ул. 7 1 988    2027  

1.3.14 Северо-Западный Южное Тушино Новопоселковая ул. 7А 1 964    2029  

1.3.15 Северо-Западный Южное Тушино Новопоселковая ул. 7Б 1 986    2027  

1.3.16 Северо-Западный Южное Тушино Новопоселковая ул. 9 1 960    2027  

1.3.17 Северо-Западный Южное Тушино Новопоселковая ул. 9А 1 981    2027  

1.3.18 Северо-Западный Южное Тушино Парусный пр. 10 1 570    2027  

1.3.19 Северо-Западный Южное Тушино Парусный пр. 6 1 569    2027  

1.3.20 Северо-Западный Южное Тушино Светлогорский пр. 13 с.3 144    2027  

1.3.21 Северо-Западный Южное Тушино Свободы ул. 28 к.2 3 573    2027  

1.3.22 Северо-Западный Южное Тушино Свободы ул. 42 26 963    2028  

1.3.23 Северо-Западный Южное Тушино Свободы ул. 47/2 4 879    2029  

1.3.24 Северо-Западный Южное Тушино Свободы ул. 49 к.3 9 576    2029  

1.3.25 Северо-Западный Южное Тушино Сходненская ул. 22А 1 991    2029  

1.3.26 Северо-Западный Южное Тушино Сходненская ул. 28А 2 632    2029  

1.3.27 Северо-Западный Южное Тушино Сходненская ул. 31 2 574    2029  

1.3.28 Северо-Западный Южное Тушино Сходненская ул. 46/14 4 126    2027  



 

1.3.29 Северо-Западный Южное Тушино Сходненская ул. 48 2 666    2027  

1.3.30 Северо-Западный Южное Тушино Сходненская ул. 50 4 085    2029  

1.3.31 Северо-Западный Южное Тушино Фабрициуса ул. 38 к.1 2 026    2029  

1.3.32 Северо-Западный Южное Тушино Фабрициуса ул. 40 6 042    2027  

1.3.33 Северо-Западный Южное Тушино Яна Райниса бульв. 17 12 295    2029  

1.3.34 Северо-Западный Южное Тушино Яна Райниса бульв. 19 к.2 18 649    2028  

2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по 

ремонту, замене, модернизации лифов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений 

2.1 
Административный 

округ города 

Москвы 

Внутригородское 

муниципальное 

образование 

Адрес многоквартирного 

дома 

Общая 

площадь, 

кв.м. 

Срок выполнения 

работ и (или) услуг по 

капитальному ремонту, 

гг. 

2.1.1 Северо-Западный Южное Тушино Аэродромная ул. 11 5 281    2027, 2028 

2.1.2 Северо-Западный Южное Тушино Аэродромная ул. 4 с.1 11 183    2027  

2.1.3 Северо-Западный Южное Тушино Досфлота пр. 1 8 708    2027  

2.1.4 Северо-Западный Южное Тушино Досфлота пр. 3 12 970    2027  

2.1.5 Северо-Западный Южное Тушино Досфлота пр. 5 13 039    2027  

2.1.6 Северо-Западный Южное Тушино Досфлота пр. 7 8 735    2027  

2.1.7 Северо-Западный Южное Тушино Лодочная ул. 29 с.1 8 492    2028, 2029 

2.1.8 Северо-Западный Южное Тушино Лодочная ул. 41 4 853    2027  

2.1.9 Северо-Западный Южное Тушино Лодочная ул. 9 к.1 17 354    2029  

2.1.10 Северо-Западный Южное Тушино Лодочная ул. 9 к.3 7 608    2027  

2.1.11 Северо-Западный Южное Тушино Лодочная ул. 9 к.4 7 581    2027  

2.1.12 Северо-Западный Южное Тушино Светлогорский пр. 9 10 632    2029  

2.1.13 Северо-Западный Южное Тушино Свободы ул. 30 9 446    2027  

2.1.14 Северо-Западный Южное Тушино Свободы ул. 32 5 070    2027  

2.1.15 Северо-Западный Южное Тушино Фабрициуса ул. 42 5 285    2027, 2028 

2.1.16 Северо-Западный Южное Тушино Химкинский бульв. 15 к.1 12 956    2027  

2.1.17 Северо-Западный Южное Тушино Штурвальная ул. 6 9 595    2029  



 

2.1.18 Северо-Западный Южное Тушино Яна Райниса бульв. 19 к.2 18 649    2027  

2.1.19 Северо-Западный Южное Тушино Яна Райниса бульв. 29 13 651    2027, 2028 

2.1.20 Северо-Западный Южное Тушино Яна Райниса бульв. 47 к.1 30 078    2028  

 


